[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

28.11.2016  № 391
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2016г.   №391
город Канаш

Об    утверждении    нормативов    потребления

населением   Канашского   района   Чувашской

Республики топливно-энергетических ресурсов

В соответствии с п.3 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2003 № 320 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 июля 2001 г. №161»,  Администрация Канашского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  прилагаемое  Приложение  о  нормативах  потребления  населением Канашского района Чувашской Республики топливно-энергетических ресурсов.
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации Канашского района Чувашской Республики от 19.05.2004 г. № 231 «Об утверждении нормативов потребления населением Канашского района топливно-энергетических ресурсов».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела администрации Канашского района Чувашской Республики Полякова А. Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации района                                                                                В.Н. Степанов
                                                                               Утверждено

                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                             администрации Канашского района
                                                                       Чувашской Республики

от 28.11.2016г.  № 391
НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
НАСЕЛЕНИЕМ КАНАШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ
	№
п/п
	        Вид топлива, энергии
	Единица

измерения
	Норматив
потребления

	1.
	Электроэнергия:
- в домах с газовыми плитами

- в домах с электроплитами

- для отопления жилых помещений в

  домах с отопительными котлами
	квт. ч в месяц

на 1 человека

 -- “ –

квт. ч. в месяц на

1 кв. метр

отапливаемой

площади
	50

80

55

	2.
	Природный газ :
- в домах с центральным отоплением      и горячим водоснабжением
- в домах без горячего водоснабжения   с установленными газовыми плитами

- в домах без горячего водоснабжения   с установленными газовыми плитами и колонками

- для отопления жилых помещений населения в домах с отопительными котлами (печами)
-для приготовления кормов для животных с учетом запаривания грубых кормов и корнеклубнеплодов, а также подогрева воды для питья и санитарных целей:
лошадей

коров

овец и коз

свиней
	куб. метров в месяц на 1 человека

--“--

--“--
куб. метров в месяц на 1 кв. метр отапливаемой площади
куб. метров в месяц на одну голову
	12

20

31

10
8
36

4

20

	3.
	Сжиженный газ:
- на пищеприготовление в домах с газовыми плитами

- в домах без горячего водоснабжения с установленными газовыми плитами и колонками
	кг в год на 1 человека

--“--
	52

150

	4.
	Твердое топливо:
- каменный уголь

-торфобрикет

-по видам дров:

дуб, ясень, клен

береза

ольха

сосна

осина

ель
	кг в год на 1 кв. метр

отапливаемой площади

--“--

складочный куб. метр в год на 1 кв. метр отапливаемой площади

--“--
--“--
--“--
--“--
--“--
--“--
	53

64
0,14

0,17

0,2

0,2

0,21

0,22

Примечание: Расчет льгот и субсидий производится исходя из фактической отапливаемой площади жилья, но не более республиканского стандарта социальной нормы площади жилья.